
Uchwała Nr VII/ 72/2011
Rady Miejskiej Kalisza 
z dnia 31 marca 2011 r. 

w sprawie nadania nazwy skwerowi położonemu  na terenie miasta Kalisza. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn zm.). uchwala się, co następuje:

§ 1. 

Nadaje się skwerowi, zlokalizowanemu zgodnie z mapą, stanowiącą załącznik do niniejszej 
uchwały,  nazwę imienia Gustawa Arnolda Fibigera.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 



Uzasadnienie do uchwały Nr VII/72//2011
Rady Miejskiej Kalisza

 z dnia 31 marca 2011 r. 

w sprawie nadania nazwy skwerowi położonemu  na terenie miasta Kalisza. 

Propozycja  nadania  imienia  Gustawa  Arnolda  Fibigera  skwerowi  położonemu  od  strony 
ul. Legionów przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych została złożona przez Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Kaliszu, ul.  Rzemieślnicza 6. Skwer stanowi integralną cześć 
terenu,  na którym położony jest  Zespół  Szkół  Ponadgimnazjalnych  w Kaliszu.  Skwer ten 
został zagospodarowany zielenią przy udziale uczniów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
nr 2 w Kaliszu odbywających praktyki w zawodzie technik architektury krajobrazu. 
Gustaw Arnold Fibiger jest patronem Technikum Budowy Fortepianów, które funkcjonuje 
w ramach Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Kaliszu, a także zasłużonym i znanym 
obywatelem Kalisza godnym uhonorowania w szczególny sposób. 
Przedmiotową propozycję pozytywnie zaopiniowała Komisja Prawa, Porządku Publicznego 
oraz Samorządu Osiedlowego Rady Miejskiej Kalisza. 
Gustaw Arnold Fibiger urodził się w Kaliszu 23 września 1912 r., uczęszczał do Gimnazjum 
im. Tadeusza Kościuszki w Kaliszu. W sierpniu 1939 r. został zmobilizowany do 25 Pułku 
Artylerii w Kaliszu. Jako oficer łącznikowy wziął udział w kampanii wrześniowej. W bitwie 
pod  Bzurą  został  ranny,  podczas  obrony Warszawy dostał  się  do  niewoli.  Lata  okupacji 
spędził w obozach jenieckich na terenie Austrii i Niemiec. Po powrocie do Kalisza od 1945 r. 
do  1953  r.  był  dyrektorem  fabryki,  która  po  upaństwowieniu  przyjęła  nazwę  „Calisia”. 
Od 1953 r. do 1977 r. pracował w fabryce jako główny konstruktor, a następnie kierownik 
działu  fortepianów.  W  1954  r.  zainicjował  powstanie  Technikum  Budowy  Fortepianów 
w Kaliszu, którym kierował w latach 1955 -1964, a do 1978 r. prowadził zajęcia dydaktyczne. 
Zmarł w 1989 r. w Kaliszu i tu jest pochowany. 
W świetle powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 




